

Svensk pige som Nordjobber i Danmark for andet år i træk

23-årige svenske Sara Henriksson var sommerferieafløser på Gentofte sygehus i 2004, og da vi talte med hende i foråret 2005, håbede hun, at atter ville få sommerferiejob i Danmark via organisationen Nordjobb.

Af freelancejournalist Anne Olsen

I sommeren 2005 kunne Sara Henriksson formentlig notere sig, at hun for tredje år i træk kunne kalde sig Nordjobber. Så vil det nemlig være tredje år i træk, hvor hun fik sommerferiejob via organisationen Nordjobb under Foreningen Norden. En ordning som hun vil anbefale varmt til unge mennesker, som gerne vil tjene penge samtidig med, at de oplever et andet nordisk land. 2003 var Sara Henrikssons første år, hvor hun arbejdede på en af de store aviser i Helsingfors i Finland. I 2004 arbejdede hun som afløser i køkkenet på Gentofte Sygehus, og igen i år 2005 håbede hun på at få sommerferiejob i Danmark. Ansøgningen til Nordjobb blev udfyldt i januar over internettet (www.nordjobb.net).

Nordjobb giver fællesskab og fritidsaktiviteter

Hvis man søger sommerferiejob via organisationen Nordjobb, er det Nordjobb, der matcher arbejdsgivere og Nordjobbere.

I sommeren 2004 var Sara Nordjobber på Gentofte sygehus, idet hun igen ønskede at drage fordel af den tryghed, de fritidsaktiviteter og det fællesskab med andre Nordjobbere, som organisationen Nordjobb tilbyder.

I 2004 havde Sara selv fundet et sted at bo, og derfor var det ikke nødvendigt at tage imod det boligtilbud, som Nordjobb ellers automatisk tilbyder de unge mennesker.

Sara Henriksson oplyser, at hun drog megen nytte af det fritidsprogram og det fællesskab, som Nordjobb tilbyder. Hver torsdag aften sommeren igennem var der faste cafe-aftener. Der var blandt andet også arrangeret tur til Varberg i Sverige, der blev afholdt kanotur og fodboldturnering, fest i Foreningen Nordens hus på Frederiks Bastion, og de københavnske Nordjobbere fik også besøg af de Nordjobbere, som arbejdede i Malmø.

Vil gerne blive i Danmark

Under Sara Henrikssons ophold i København sommeren 2004, blev hun så glad for at være i Danmark, at hun valgte at bytte et halvt års skolegang på Ekonomihögskolan i Lund i Sverige, ud med studier på Handelshøjskolen i København. Derfor har hun boet i København siden januar 2004, og hun er blevet så glad for Danmark, at hun håber, hun kan få lov at gøre uddannelsen færdig i Danmark, fortæller Sara Henriksson, som allerede taler et næsten perfekt Dansk.

****faktabokse****

****1****

Du kan stadig nå at søge Nordjobb

Hvis du er mellem 18 og 28 år, og kunne tænke dig at arbejde som sommerferieafløser i et andet nordisk land, skal du blot ansøge inden 31. maj. Gerne direkte via www.nordjobb.net.

****2****

Fakta om Nordjobb

- Nordjobb tilbyder unge sommerjobs i andre nordiske lande og formidler unge nordiske sommerferieafløsere til Danske arbejdsgivere.
- Nordjobbere får overenskomstmæssig løn og betaler skat til det land, hvor man arbejder.
- Nordjobb sørger for bolig til Nordjobberne.
- Nordjobb tilbyder fællesskab med andre Nordjobbere og et spændende og varieret fritidsprogram.

- De lokale projektledere hjælper med praktiske problemer som f.eks. Cpr-registrering og skattekort.

****3****

Her kan der søges

- Unge danskere kan søge om Nordjobb på Færøerne, i Finland, Grønland, Island, Norge, Sverige og Ålandsøerne.
- Danske arbejdsgivere kan søge om Nordjobbere som sommerferieaflødere. Det er primært muligt i områderne omkring: København, Århus, Odense, Ålborg og Skagen.

****4****

Sådan bliver du Nordjobber

- Du skal være nordisk statsborger i aldersklassen 18-28 år.
- Som Nordjobber skal man kunne tale mindst et af de skandinaviske sprog: Dansk, svensk eller norsk.
- Ansøgningen til Nordjobb skal være sendt inden 31. maj. Man kan ansøge direkte på www.nordjobb.net.

****5****

Sådan får du Nordjobbere ansat

Nordjobb har altid behov for flere arbejdspladser. Via internetsiden www.nordjobb.net kan man ansøge om Nordjobbere som sommerferieaflødere, eller man kan kontakte projektleder Klaus Elmo Petersen hos Foreningen Norden i København via e-mail: klauselmo@foreningen-norden.dk eller via telefon 3542 6325.

****6****

Nordjobb siden 1985

Ordningen Nordjobb under Foreningen Norden begyndte i 1985, og siden har flere end 100.000 unge nordiske mennesker ansøgt om Nordjobb, og mere end 16.000 unge mennesker fået job. I 2005 fik 681 Nordjobbere mulighed for at arbejde i de forskellige nordiske lande med alle de uforglemmelige oplevelser, det medfører.

Hvert år hjælper Nordjobb arbejdsgivere med rekruttering af motiverede Nordjobbere fra en database med over 6.000 ansøgninger. Igen i år forventer Nordjobb at have en database fuld med gode ansøgninger, som giver arbejdsgivere mulighed for at ansætte motiveret og kompetent ung, nordisk arbejdskraft.